



Aralık 2017

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. Genel İhracat ve İthalat

Aralık ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 8,59 oranında, ithalat ise % 27,68 oranında artmıştır.

2017 yılı Aralık ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 8,59 artarak 13 milyar 881 milyon dolar,
- İthalat, % 27,68 artarak 23 milyar 452 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 19,85 artarak 37 milyar 334 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 71,36 artarak 9 milyar 571 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Aralık ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 59,2 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Aralık ayında % 69,6 iken, 2017 yılı Aralık ayında % 59,2 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Kasım			Aralık			Ocak-Aralık		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	129.749	143.213	10,38	12.783	13.881	8,59	142.532	157.094	10,22
İthalat	180.208	210.704	16,92	18.368	23.452	27,68	198.576	234.156	17,92
Dış Ticaret Hacmi	309.957	353.916	14,18	31.151	37.334	19,85	341.108	391.250	14,70
Dış Ticaret Dengesi	-50.459	-67.491	33,76	-5.585	-9.571	71,36	-56.044	-77.062	37,50
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	72,0	68,0		69,6	59,2		71,8	67,1	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 10,2 oranında artış ile 157 milyar 94 milyon dolar, ithalat ise % 17,9 oranındaki artış ile 234 milyar 156 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 14,7 oranında artarak 391 milyar 250 milyon dolar, dış ticaret açığı % 37,5 oranında artarak 77 milyar 62 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %67,1 olmuştur.



II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Aralık ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (6 milyar 153 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (5 milyar 933 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 716 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Kasım			Aralık			Ocak-Aralık		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	14.395	16.649	15,66	1.497	1.716	14,68	15.892	18.365	15,56
2	Hammadde (ara mallar)	61.505	66.954	8,86	5.387	6.153	14,21	66.893	73.106	9,29
3	Tüketim malları	53.083	58.990	11,13	5.793	5.933	2,41	58.876	64.922	10,27
	Diğer	766	620	-18,95	106	80	-24,89	871	700	-19,67
	Toplam	129.749	143.213	10,38	12.783	13.881	8,59	142.532	157.094	10,22

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Aralık ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (16 milyar 598 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (3 milyar 881 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 828 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Kasım			Aralık			Ocak-Aralık		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	32.693	29.237	-10,57	3.178	3.881	22,10	35.871	33.118	-7,67
2	Hammadde (ara mallar)	121.573	155.220	27,68	12.749	16.598	30,20	134.322	171.818	27,92
3	Tüketim malları	25.558	25.659	0,39	2.389	2.828	18,37	27.947	28.486	1,93
	Diğer	384	588	53,22	53	146	176,37	437	734	68,08
	Toplam	180.208	210.704	16,92	18.368	23.452	27,68	198.576	234.156	17,92



II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Aralık ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (2 milyar 100 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1 milyar 318 milyon dolar) ve “Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazlar” (859 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Kasım		Aralık		Ocak-Aralık	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	17.771	21.857	2.031	2.100	19.802	23.957
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	11.264	12.512	1.088	1.318	12.352	13.830
3	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	7.047	7.242	769	859	7.815	8.101
4	Demir ve çelik	5.508	7.413	673	832	6.180	8.246
5	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	8.158	8.094	691	758	8.849	8.852
	Diğer	80.001	86.095	7.532	8.013	87.533	94.108
	Toplam	129.749	143.213	12.783	13.881	142.532	157.094

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Aralık ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler” faslını (3 milyar 871 milyon dolar), “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 807 milyon dolar) ve “Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar” (2 milyar 296 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Kasım		Aralık		Ocak-Aralık	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler	24.312	33.328	2.863	3.871	27.175	37.199
2	Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	24.947	24.356	2.350	2.807	27.297	27.164
3	Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar	5.577	15.510	1.628	2.296	7.204	17.806
4	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	18.492	19.051	1.643	2.101	20.136	21.152
5	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	16.067	15.399	1.773	2.027	17.841	17.426
	Diğer	90.812	103.059	8.111	10.351	98.924	113.410
	Toplam	180.208	210.704	18.368	23.452	198.576	234.156



III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, İngiltere ve İtalya olmuştur.

2017 yılı Aralık ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 314 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla İngiltere (832 milyon dolar) ve İtalya (775 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Kasım			Aralık			Ocak-Aralık		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	12.812	13.822	7,88	1.185	1.314	10,83	13.998	15.136	8,13
2	İngiltere	10.920	8.784	-19,56	740	832	12,48	11.660	9.616	-17,53
3	İtalya	6.896	7.705	11,73	710	775	9,24	7.606	8.481	11,50
4	İrak	6.843	8.288	21,12	794	772	-2,74	7.637	9.060	18,64
5	ABD	6.006	7.954	32,43	617	699	13,33	6.623	8.654	30,66
	Diğer	86.272	96.659	12,04	8.737	9.489	8,60	95.009	106.148	11,72
	Toplam	129.749	143.213	10,38	12.783	13.881	8,59	142.532	157.094	10,22

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, Çin ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Aralık ayında en fazla ithalat yapılan ülke Almanya (2 milyar 191 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Çin Halk Cumhuriyeti (2 milyar 122 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 917 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Kasım			Aralık			Ocak-Aralık		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	19.662	19.111	-2,80	1.813	2.191	20,82	21.475	21.302	-0,81
2	Çin	23.579	21.248	-9,88	1.862	2.122	13,95	25.441	23.371	-8,14
3	Rusya Federasyonu	13.810	17.630	27,65	1.352	1.917	41,76	15.162	19.546	28,91
4	ABD	10.057	10.783	7,22	832	1.236	48,54	10.889	12.018	10,37
5	İtalya	9.316	10.218	9,69	902	1.102	22,17	10.218	11.321	10,79
	Diğer	103.784	131.713	26,91	11.607	14.885	28,24	115.390	146.598	27,05
	Toplam	180.208	210.704	16,92	18.368	23.452	27,68	198.576	234.156	17,92